ibidem.

O iij non

DE TRIBVS PARTIBVS

Eccle. 3, d.

Tob. 4, b:

non sint dignè offerendis. Domino præcibus, ac subeundis corporis castigatio-  
nibus, vt crimina sua abolere studeant  
per opera misericordiæ. Sic enim alibi legi-  
mus in arcana scriptura. Ignem ardentem  
extinguit aqua, & eleemosyna resistit pec-  
catis: & Deus prospector est eius qui red-  
dit gratiam, &cæt. Vnde venerandus ille  
senex Tobias ita filium suum scribitur eru-  
diuisse. Fili inquit ex substantia tua fac ele-  
emosynam: & noli auertere faciem tuam  
ab vlllo paupere: ita enim fiet vt nec à te  
auertatur facies Domini. Si multum tibi  
fuerit abundanter tribue: si exiguū tibi fue-  
rit etiam exiguum libèter impertire stude.  
Premium enim bonum tibi thesaurizas in  
die necessitatis: quoniā eleemosyna ab om-  
ni peccato & à morte liberat: & non patie-  
tur animam ire in tenebras, &cæt. Quam-  
obrem inexcusabiles sunt omnes diuites,  
quotquot non student per benignitatis ope-  
ra pro suis commissis (quibus plerunq; ma-  
gis grauantur quam tenuiores) satisfacere.  
Nam vt demus nonnullos excusare se pos-  
se quòd impares sint grauioribus subeun-  
dis pœnitentiæ laboribus, aut digne fundē-  
dis Domino precibus, quippe qui talibus  
præstandis se cernant inhabileis: nihil tamē  
obstat

obstat quo minus vacare possint operibus pietatis, quum in hoc amplis sint à Deo ditati mundi huius bonis: quorum ipsi constituti sunt dispensatores, ut ea utiliter in subleuandis suis & proximorum (quibus talis fors non obtigit) necessitatibus dispensent. Varia Deus prouidit mortalibus media, quibus & suas offensas pensare, & coeleste possint promereri regnum. Tenuioribus afflictio & egestatis tolerantia data est: ditioribus beneficentia imposita est: spiritualibus preces ieiunia ceteraque opera misericordiae congruunt, quibus fere accommodatiores sunt religiosi, quam communi uiuentes vita seculari.

Sunt autem huiusmodi opera misericordiae varia: quae sunt consulere imprudentes: instruere rudes: redarguere delinquentes, condonare offensas, solari moestos, patienter tolerare imperfectiones proximorum, omnibus intercedere apud Deum. Peculiariter autem singulare quoddam misericordie opus est, praesidio praecationum, peregrinationum, ieiuniorum, aut aliorum id genus officiorum subleuare miseras fidelium animas in purgatorio agentes. Nec mediocre est bonum intacto animo perferre damna,

O iij probra

Ver. Confu  
le castq, de  
ce, solare,  
remitte,  
ter, ora.

## DE TRIBVS PARTIBVS